

Introduktionssamtale

Introduktionssamtalen gennemføres senest 2 uger efter tiltrædelsen af stillingen. Deltagerne i samtalen er hovedvejleder og uddannelseslægen.

Under samtalen kan følgende punkter indgå:

	√
◆ Omtale af introduktionen på uddannelsesstedet	
◆ Drøftelse af uddannelseslægens hidtidige uddannelsesforløb/erfaring. Gerne ud fra de 7 lægeroller. <i>-Evt. opfølgning på sidste ansættelse: Vigtigste læringsudbytte, særlige indsatsområder</i>	
◆ Introduktion til målbeskrivelsen for speciallægeuddannelsen i psykiatri ¹	
◆ Introduktion til det individuelle uddannelsesprogram ¹ og plan for praktisk gennemførelse af kompetencerne. <i>-Hvordan kan de enkelte kompetencer i stillingen opnås? -Diskuter læringsmulighederne for de enkelte kompetencer (i uddannelsesprogrammet står angivet hvilke kompetencer, der skal opnås og forslag til, hvornår i stillingen de forventes opnået)</i>	
◆ Introduktion til ADA'S værktøjskasse	
◆ Aftale om samarbejdsrelation mellem vejleder og uddannelseslægen - vejledningssmøder hver mdr. - supervision fast og ad hoc	
◆ Evt. planlægning af psykoterapiforløb ²	
◆ Evt. planlægning af forskningstræningsopgave	
◆ Orientering om uddannelsesstedets undervisning og plan for lægens kursusaktivitet: obligatoriske kurser og forventninger til øvrige kurser. <i>I-læger: I-kurset, vejlederkurset, grunduddannelse i psykoterapi H-læger: H-kurset, SOL 1+2+3, basal forskningsmetodologi</i>	

◆ Drøftelse af uddannelseslægens individuelle uddannelsesmæssige, herunder forskningsmæssige, ønsker	
◆ Udfærdigelse af uddannelsesplan (skemaer til vejledningssamtaler) ¹⁺³	
◆ Informere om vejlederfora inkl. aftaler om tilbagemelding	

¹www.fagperson.psykiatrien.rm.dk/ansatte/informationer-fra-afdelingerne/afdeling-for-depression-og-angst/varktojskasse (under fanen uddannelse generelt)

² Kravene til grunduddannelsen i psykoterapi findes her:
www.dpsnet.dk/wp-content/uploads/2022/04/Betaenkningen-Grunduddannelse-2022.pdf

³ Husk at uddannelsesplanen skal uploades i uddannelseslaege.dk og godkendes af UAO (uddannelseslægen sender en mail når uddannelsesplanen er upoladed og klar til godkendelse).